Oratio Corinthiorum Apud Lacedæmonios

Acedæmonios uiri socii tanq; nec ipsi decreuerint: bellum gerendū iã definamus icusare: cū nos ad hoc ipsū cõgregandos putauerit. Debēt .n. ii q; præsit sicut i cæteris honore cūctos antecellunt: sic res priuatas æquabiliter distribuentes in commune prospicere. Nos autem quicunq; ab Atheniẽsibus dissociati sumus: non necesse habemus admoneri: ut ab eis caueamus: sed ii potius qui mediterranea nec ab emporia incolunt: ut intelligant nisi

inferiora incolentibus opem ferant: difficiliorem se fructuum perceptionem habituros: & item difficiliora subsidia quæ mare mediteraneis subministrat: nec debere: eorum quæ dentur pravi iudices esse tanquam hæc adipfos non pertineant: sed expectare: si res inferius colentium neglexerint: aliquando calamitatē ad se peruenturam: nec de se nunc minus quā de aliis consultari. Quominus eos oportet esse segnes ad bellum pro pace sumendum. Nam grauiū quidem hominum est: si non laceantur iniuria quiescere. Egregiorum autem si lacessiti fuerint pacem bello mutare eosdem re bene gesta rursus in concordiam redire: neque bellorum prosperitate extolli: neque ex ocio pacis uoluptate captos pati iniuriam. Nam qui propter uoluptatem deses est iis confestim desidia suæ iocunditate propter quā segnis est: priuatur si quiesuerit: & quæ frequēti successu bellorum utitur: hic infida ferocia in flatu quæ sunt cogitanda non cogitat. Multa enim male consulta hostibus inconsultius agentibus emendata sunt. Quin et plura quæ bene consulta uidebantur turpiter in contrarium ceciderunt. Quia nemo tali opere rem exequitur quali credulitate deliberat: sed cum fiducia certa de futuris sentimus: cum timore aut inactione deficimus. At nunc iniuriam passi nos: & multa habentes in Athenienses crimina bellum conflamus: ubi istos ultri fuerimus in tempore finituri. In quo nos uictores fore multis decius credibile est. Primum quod hominum numero & rei militaris peritia præcellimus. Deinde quod omnes per eque ad ea quæ sunt imperata properamus. Classem autem qua illi præstant supplebimus. tum priuatis facultatibus prorata parte tum ex pecunia quæ in delphis est: atque olympiis. Mutuati namque pecuniam possumus: peregrinos illoque nautas maiori mercede conducere. Mercenaria enim magis quā uernaculæ sunt Atheniensium copia: quod minus in nobis contingit qui plus corporibus quā pecuniis pollemus. Quod si uel una nauali pugna superent de ipsis actum est: ut credere oportet: sin resistant & nos diutius rem nauticā meditabimur superiores illis futuri animi præstantia ubi eo peritiam peruenerimus. Quod enim nos natura optinemus hoc illis nequaquam doctrina contingat. At quo illi præstant scientia id nobis est exercitatione consequendum. Pecunias quoque quæ huic rei suppetant conferemus. An uero dux nobis hoc fuerit ut cum illoque socii pro sua ipsorum seruitute conferre non reculent. Nos pro inimicorum ultione: ac pro nostra salute pecunias erogemus. & certe ne is per illos ereptis ob eas ipsas male mulctemur. Assunt præterea nobis aliæ quoque belli gerendi uia: & imprimis sollicitatio sociorum ad defectionem: res quæ illis adimat prouentus quibus præpolent: tum regionis illoque mædificatio: & alia quæ non dum quis prospiciat. Perraro bellum eo quo euasumque predicatur euadit. Multa ipsum per se præter ea quæ assunt comuniscitur. In quo quis quis erecto uersatur animo tutior existit: quis irato non minus labi confueuit. Cogitemus autem si forent singulis nostrum definitibus ac limitibus conuersariis lites id debere tolerari. Nunc autem Athenienses cum uniuersos nos tum ad oppidatim subigendos ualidi sunt: ita ut nisi & frequētes & per regiones ac Ciuitates singulas unoque consilio eis obstiterimus: haud difficulter sint nos seperatim agentes oppressuri. Quorum uictoriam de nobis: & si auditu quoque triste est: tamen qui audit sciat nihil plane aliud afferre quā seruitutem. Quod uel oratione agitare foedum est. Peloponneso: ne dum re tot urbes ab una infestari. In quo uidemur aut merito esse: aut metu patientes degenerantes amaiorum, gloria qui gratiam liberauerunt quæ ne ad tutandam quidem nostram libertatem sufficiamus: sinamusque Ciuitatem se efficere tyrannum cum in una ciuitate tyrannus ut tolatur postulare soleamus: ignari quonam modo ab his